
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 301

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 720 DEL 17-07-2015

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Rimborso spese viaggio a favore di studenti pendolari della scuola
superiore di II Grado - A.S.2013/2014. Approvazione Graduatoria
definitiva - Liquidazione contributi.

Il Responsabile del Settore

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2014, col quale la Dr.ssa Patrizia Dessi veniva nominata
Responsabile dell’Area Socio Assistenziale;

Vista la ex legge Regionale  25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e
sull’esercizio delle competenze delegate”, recante linee d’indirizzo per la concessione di
assegni di studio e rimborso spese viaggio per studenti pendolari frequentanti la scuola
secondaria di secondo grado;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 29.09.2014 che approvava il  Bilancio di
previsione per l’anno 2014, il Bilancio pluriennale  e la relazione previsionale e
programmatica per il triennio 2014/2016;

Accertato che  il Bilancio di previsione Esercizio 2015, è ancora in fase di formazione;

Richiamati i seguenti atti:
- Delibera G.C. n. 108 del 02.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati
approvati i criteri per la concessione del rimborso spese viaggio per studenti pendolari
frequentanti la scuola superiore di secondo grado, capaci e meritevoli in disagiate condizioni
economiche, con  un reddito familiare I.S.E.E, per l’anno 2013,  non superiore a €. 21.000,00;
- Determina n. 157 del 13.02.2015 con la quale è stato  approvato il bando disciplinante le
modalità di erogazione del suddetto contributo di rimborso spese viaggio, per una spesa
complessiva di                   €.  37.720,24;
- Determina n. 482 del 05.05.2015 con la quale è stata  approvata la graduatoria provvisoria
relativa ai contributi  rimborso spese viaggio  a favore di studenti pendolari;

Dato atto che dalle verifiche effettuate risultano ammissibili n. 79 domande, di cui n. 10
escluse per mancanza dei requisiti e/o per aver già beneficiato di analoghi contributi;



Di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva,  distinta per  fasce di reddito,
attribuendo, essendosi verificate delle economie, oltre alla percentuale di rimborso stabilita
per ciascuna fascia, una maggiorazione proporzionale privilegiando, nel rispetto del bando, i
redditi più bassi,  come di seguito riportato:
- 1̂ fascia        nessuna istanza – Giudizio complessivo superiore a 9/10 o 95/100 – Reddito
inferiore
                        ad €. 6.400,00;
- 2̂ fascia        85% + 15%     Reddito fino ad €. 9.760,00;
- 3̂ fascia        75% + 10%     Reddito da €. 9.761,00 fino ad €. 14.650,00;
- 4̂ fascia        50% +   6%     Reddito da €. 14.651,00 fino ad €. 21.000,00;

Ritenuto opportuno liquidare i contributi a favore di n. 69  studenti,  per l’importo a fianco
di ciascuno indicato, per una somma complessiva di  €.   17.115,06;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento;

Visto il  D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii;

DETERMINA
Di prendere atto della premessa

Di approvare la graduatoria definitiva  relativa all’ assegnazione del Rimborso spese viaggio
a favore di n. 69 studenti pendolari, che hanno frequentato la scuola secondaria di secondo
grado, nell’anno scolastico 2013/2014, che si allega al presente  provvedimento sotto la lettera
A) per farne parte integrante e sostanziale;

Di  liquidare la somma complessiva di  €. 17.115,06, a favore di n. 69  beneficiari, secondo
gli importi a fianco di ciascuno indicati;

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 17.115,06 farà carico sul cap. 850/14 Imp.
657/2014,  del Bilancio 2015 in fase di formazione.

Di disporre la pubblicazione della graduatoria  unitamente al presente provvedimento  sul
sito internet www.comuneuta.it nella sezione “Albo Pretorio on line”, per un periodo di 20
giorni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.720 del 17-07-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 2

http://www.comuneuta.it/


__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     28-07-2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 04-08-2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.720 del 17-07-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 3


